
 

Comune di Udine – Determina n. 4170 del 10/12/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Natale 2025 - Affidamento servizio di animazione in occasione delle festività natalizie 
nei quartieri. Impegno di spesa. CIG B985A66DC4, B96F64D158, B9678F517D, B985A40E68, 
B9675EC04A, B98598C9DF, B96FFC0D8D. 

 

N. det. 2025/4926/283 

N. cron. 4170 del 10/12/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 508 del 21/10/2025 con la quale è stato approvato il 
programma delle attività che saranno realizzate in occasione delle festività natalizie 2025; 

RITENUTO di arricchire la proposta di intrattenimento e offrire durante le festività natalizie 
dei momenti di aggregazione e socializzazione non solo nel centro storico ma anche nelle vie e 
quartieri della città; 

 VISTO l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, a mente del quale la stazione appaltante 
può procedere, nelle ipotesi di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del medesimo Decreto, 
all’affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga in modo semplificato l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo di aggiudicazione, il fornitore individuato e le ragioni della scelta, oltre 
al possesso dei requisiti generali e di capacità tecnico-professionale; 

VISTE le RdO trasmesse tramite il portale eAppalti FVG agli operatori economici 
interessati e le relative offerte pervenute per la fornitura del servizio in parola: 

− RdO n. rfq_112076 all’Associazione Culturale Furclap per € 920,00 (oltre all’IVA 22%); 

− RdO n. rfq_112085 all’Associazione Culturale Furclap per € 300,00 (oltre all’IVA 22%); 

− RdO n. rfq_112093 alla Società Filarmonica Colloredo di Prato - APS per € 250,00 (oltre 
all’IVA 22%); 

− RdO n. rfq_112204 a Marianna Fontanelli per € 500,00 (al netto di rivalsa INPS 4%); 

− RdO n. rfq_112239 a Mauro Tubetti per € 484,61 (al netto dell’Inps del 35,46% e IVA a 



 

Comune di Udine – Determina n. 4170 del 10/12/2025 

regime forfettario); 

− RdO n. rfq_112598 a Esibirsi società cooperativa per € 260,00 (oltre all’IVA 22%); 

− RdO n. rfq_112652 a Associazione Culturale Accademia Organistica Udinese A.P.S. per 
€ 454,55 (oltre a ritenuta d’acconto del 20%); 

VISTA la documentazione amministrativa allegata alle rispettive RdO e relativa alla 
sussistenza dei requisiti di cui agli artt. 94-98 del D.lgs. 36/2023 in capo ai singoli operatori 
economici; 

RITENUTO per quanto sopra di affidare ciascun servizio ai seguenti operatori, impegnando 
l’importo complessivo di € 3.779,08 al Cap. 4708/1 del Bilancio d'esercizio in corso, così come di 
seguito dettagliato: 

− Associazione Culturale Furclap per € 1122,40 (pari ad € 920,00 + € 202,40 per IVA al 
22%) – CIG B985A66DC4; 

− Associazione Culturale Furclap per € 366,00 (pari ad € 300,00 + € 66,00 per IVA al 22%) 
– CIG B985A40E68; 

− Società Filarmonica Colloredo di Prato - APS per € 305,00 (pari ad € 250,00 + € 55,00 
per IVA al 22%) – CIG B9675EC04A; 

− Marianna Fontanelli per € 520,00 (pari a € 500,00 + € 20,00 per rivalsa INPS 4%) – CIG 
B9678F517D; 

− Mauro Tubetti per € 600,00 (al lordo dell’Inps del 35,46% e con IVA a regime forfettario) 
– CIG B96F64D158 e di provvedere al versamento dell’aliquota INAIL pari ad € 3,02; 

− Esibirsi società cooperativa per € 317,20 (pari a € 260,00 + € 57,20 per IVA al 22%) – 
CIG B96FFC0D8D; 

− Associazione Culturale Accademia Organistica Udinese A.P.S. per € 545,46 (al lordo 
della ritenuta d’acconto al 20%) – CIG B98598C9DF; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 48 co. 2 del D.lgs. n. 36/2023, 
per il presente appalto non sussiste un interesse transfrontaliero certo; 

ACCERTATO che la Sottoscritta non si trova in condizione di conflitto di interesse con 
l’aggiudicatario ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012; 

RICHIAMATE: 

− la Deliberazione Consiliare n. 78 del 19/12/2024, di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e del bilancio di Previsione 2025/2027; 

− la Deliberazione Giuntale n. 41 del 04/02/2025 relativa all'adozione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2025/2027 e del Piano degli Obiettivi di Gestione 2025/2027; 

− la Deliberazione Giuntale n. 145 del 25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 



 

Comune di Udine – Determina n. 4170 del 10/12/2025 

1. per le ragioni esposte in premessa e che si intendono qui riportate, di affidare ciascun servizio ai 
seguenti operatori, impegnando l’importo complessivo di € 3.779,08 al Cap. 4708/1 del 
Bilancio d'esercizio in corso, così come di seguito dettagliato: 

− Associazione Culturale Furclap (P. IVA 01973580309) per € 1.122,40 (pari ad € 920,00 
+ € 202,40 per IVA al 22%) – CIG B985A66DC4; 

− Associazione Culturale Furclap (P. IVA 01973580309) per € 366,00 (pari ad € 300,00 + 
€ 66,00 per IVA al 22%) – CIG B985A40E68; 

− Società Filarmonica Colloredo di Prato – APS (P. IVA 01987720305) per € 305,00 (pari 
ad € 250,00 + € 55,00 per IVA al 22%) – CIG B9675EC04A; 

− Marianna Fontanelli (P. IVA 02912220304) per € 520,00 (pari a € 500,00 + € 20,00 per 
rivalsa INPS 4%) – CIG B9678F517D; 

− Mauro Tubetti (P. IVA 02619900307) per € 600,00 (al lordo dell’Inps del 35,46% e con 
IVA a regime forfettario) – CIG B96F64D158 e di provvedere al versamento 
dell’aliquota INAIL pari ad € 3,02; 

− Esibirsi società cooperativa (P. IVA 01463820934) per € 317,20 (pari a € 260,00 + € 
57,20 per IVA al 22%) – CIG B96FFC0D8D; 

− Associazione Culturale Accademia Organistica Udinese A.P.S. (P. IVA 02598030308) 
per € 545,46 (al lordo della ritenuta d’acconto al 20%) – CIG B98598C9DF; 

  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B985A66DC
4 

4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 1.488,40 ASS.CULTURALE 
FURCLAP   p.i. IT  
01973580309 

2025 2025 B9675EC04
A 

4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 305,00 SOCIETA' FILARMONICA 
COLLOREDO DI PRATO   
p.i. IT  01987720305 

2025 2025 B9678F517D 4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 520,00 FONTANELLI MARIANNA  
p.i. IT  02912220304 

2025 2025 B96F64D158 4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 600,00 TUBETTI MAURO  p.i. IT  
02619900307 

2025 2025 B96FFC0D8
D 

4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 317,20 ESIBIRSI SOC.COOP. A.R.L.   
p.i. IT  01463820934 

2025 2025 B98598C9D
F 

4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 545,46 ASS.CULTURALE 
ACCADEMIA 
ORGANISTICA UDINE APS   
p.i. IT  02598030308 

2025 2025   4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 3,02 I.N.A.I.L. - IST. NAZIONALE 
PER L' ASSICURAZIONE 
CONTRO GLI INFORTUNI 
SUL LAVORO - DIREZIONE 
GENERALE - SERVIZIO 
INVESTIMENTI -   p.i. IT  
01165400589 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 4170 del 10/12/2025 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 18, c. 1, del D.lgs. 36/2023 il rapporto contrattuale con i singoli 
operatori economici sarà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

3. di esonerare gli operatori economici dal versamento della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 
53, c. 4, del D.lgs. 36/2023 in ragione dell’esiguità del valore dell’affidamento; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L. 190/2012 e del D.lgs. 
33/2013 e che a tal fine il valore dell’affidamento è di € 3.169,16. 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


		2025-12-10T15:44:21+0100




